1,284.30 平方米 2020.10.08-2025.07.08

12

NGOC MINH 建

筑房地产有限

公司

越南平阳省本猫公社梭华区美福

3 号工业园 DE3 街道 D-5L1-CN

地段的 1 号工厂和 2 号工厂

11,421 平方米 2020.04.06-2025.04.05

越南平阳省本猫公社梭华区美福

3 号工业园 XE1 街道 D-5L2-CN

地段的 1 号工厂和 2 号工厂

9,929 平方米 2020.09.15-2025.09.14

13

江动（越南）

机械有限责任

公司

越南平阳省槟吉市美福二工业

区，F-2E-CN 座 B 幢、C 幢、D

幢

11,372.40 平方米
B 幢、D 幢租赁期限为

2021.01.01-2025.12.31

常州匠心独具智能家居股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

无

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

C 幢租赁期限为 2021.03.01-

2025.12.31

14
英心美福有限

责任公司

越南平阳省槟吉市美福三工业

区，NE5 路，B-2A3-CN 区
7,060 平方米 2021.11.30-2024.11.30

15
大福光明药品

贸易股份公司

越南平阳省槟吉市美福三工业

区，NE4 路，B-2A2-CN 区
7,060 平方米 2021.11.30-2024.11.30

常州匠心独具智能家居股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

96,000,000 75.00%   28,800,000  28,800,000 124,800,000 75.00%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

96,000,000 75.00%   28,800,000  28,800,000 124,800,000 75.00%

其

中：境内

法人持股

38,592,000 30.15%   11,577,600  11,577,600 50,169,600 30.15%

境内

自然人持

股

57,408,000 44.85%   17,222,400  17,222,400 74,630,400 44.85%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

32,000,000 25.00%   9,600,000  9,600,000 41,600,000 25.00%

1、人

民币普通

股

32,000,000 25.00%   9,600,000  9,600,000 41,600,000 25.00%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

常州匠心独具智能家居股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

4、其

他

三、股份

总数
128,000,000 100.00%   38,400,000  38,400,000 166,400,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

   公司于 2024 年 5 月 16 日召开了 2023 年年度股东大会，审议通过《关于公司 2023 年度利润分配预案的议案》，以截

至 2023 年 12 月 31 日公司股份总数 12,800 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 5.00 元人民币（含税），预计派

发现金红利人民币 6,400 万元（含税）, 以资本公积转增股本的方式向全体股东每 10 股转增 3 股，预计转增 3,840 万股，不

送红股，剩余未分配利润结转下一年度。公司已于 2024 年 5 月 27 日实施完毕上述权益分派方案，公司总股本由 12,800 万

股变更为 16,640 万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、董事会审议。2024 年 4 月 23 日，公司第二届董事会第十一次会议审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配预案

的议案》。

2、监事会审议。2024 年 4 月 23 日，公司第二届监事会第十次会议审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配预案的

议案》。

3、股东大会审议。2024 年 5月 16日，公司 2023年年度股东大会审议通过了《关于公司 2023年度利润分配预案的议

案》，并于 2024 年 5 月实施完毕 2023 年年度利润分配方案，以截至 2023 年 12 月 31 日的总股本 12,800.00 万股为基数，

向全体股东每 10 股转增 3 股,合计转增 3,840.00 万股，转增股本后公司总股本变更为 16,640.00 万股。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目 本次变动前（元/股） 本次变动后（元/股）

基本每股收益（元/股） 2.23 1.71

稀释每股收益（元/股） 2.23 1.71

每股净资产（元/股） 25.19 19.38

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售 本期增加限售 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日

常州匠心独具智能家居股份有限公司 2024 年半年度报告全文

44

股数 股数 期

李小勤 55,488,000 0 16,646,400 72,134,400 首发限售承诺
2025 年 3 月

13 日

宁波梅山保税

港区随遇心蕊

投资有限公司

30,912,000 0 9,273,600 40,185,600 首发限售承诺
2025 年 3 月

13 日

宁波明明白白

企业管理合伙

企业（有限合

伙）

5,040,000 0 1,512,000 6,552,000 首发限售承诺
2025 年 3 月

13 日

常州清庙之器

企业管理咨询

合伙企业（有

限合伙）

2,640,000 0 792,000 3,432,000 首发限售承诺
2025 年 3 月

13 日

徐梅钧 1,920,000 0 576,000 2,496,000 首发限售承诺
2025 年 3 月

13 日

合计 96,000,000 0 28,800,000 124,800,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
6,951

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注

8）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

李小勤
境内自

然人
43.35%

72,134,

400

16,646,

400

72,134,

400
0 不适用 0

宁波梅

山保税

港区随

遇心蕊

投资有

限公司

境内非

国有法

人

24.15%
40,185,

600

9,273,6

00

40,185,

600
0 不适用 0

宁波明

明白白

企业管

理合伙

企业

（有限

合伙）

境内非

国有法

人

3.94%
6,552,0

00

1,512,0

00

6,552,0

00
0 不适用 0